die 6 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Valadarensi, Exc.mum D. Antonium Carolum Félix, hactenus Episcopum Luceatinum.

— Cathedrali Ecclesiae Nicensi, Exc.mum D. Andream Marceau, hactenus Episcopum Elnensem.

die 7 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Melipillensi, Exc.mum D. Christianum Contreras Villaroel, hactenus Episcopum titularem Iliberritanum et Auxiliarem archidioecesis Sancti Iacobi in Chile.

ACTA BENEDICTI PP. XVI

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Caeciliae Eusepi caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Christo confixus sum cruci: vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus» (*Gal 2, 19-20*).

Venerabilis Dei Serva Caecilia Eusepi, puella letali morbo correpta, Apostoli verba adimplevit, Christi passioni se coniungens atque experiens «quam sit amabilis, optabilis dolor, Iesum amando. Cum dolorem amamus, invisibilem nostrae vitae comitem, ad veram felicitatem pervenimus». Sic in diario die XXIII mensis Octobris anno MCMXXVII scripsit.

Monte Romano in oppido, apud Viterbium, die XVII mensis Februarii anno MCMXV orta, XLV dies nata patrem amisit, qui morti proximus eam Philippo Mannucci, propriae uxoris fratri, commiserat, tunc vilico fundi, vulgo «La massa» vocati, in ditione Nepesina, sub proprietate Ducum «Lante della Rovere». Anno MCMXV, Vincentio fratre Caeciliae ad militiam vocato, mater Paulina Mannucci cum filia ad proprium fratrem Nepetem petiit, ubi, die V mensis Septembris eiusdem anni monasterium monacharum Cisterciensium Caecilia ingressa est, prima institutionis rudimenta discendi causa.

Die XXVII mensis Maii anno MCMXVII ab Episcopo Nepesino, Dei Servo Aloisio Maria Olivares, Confirmationis sacramentum suscepit atque die II mensis Octobris eiusdem anni primum ad sacram Eucharistiam accessit, quod memorabile fuit quodque in difficilioribus vitae eventibus ad eius mentem occurret, vim afferens et solacium. Die XIV mensis Februarii anno MCMXXII, Ss. septem Fundatorum Ordinis Servorum B.M.V. in sollemnitate, scapulare ac cingulum Tertii Ordinis recepit, nomen sororis Angelae Mariae sibi imponens. Aestate eiusdem anni, iubente medico, propter sanguinis e naribus distillationem domum redit atque die XVII mensis Septembris in

templo Ss. Ptolomaei et Romani vota Tertiariae Servorum B.M.V. nuncupat. Die I mensis Novembris anno MCMXXII monasterium Cisterciense ingreditur, sed die XXVIII mensis Martii subsequentis anni egreditur, ut in Civitatis Castellanae valetudinarium se recipiat. Inde eius vita mutatur: statuit ut in Congregatione Sororum Mantellatarum Servarum Mariae Pistoriensium se Domino dedicet, inter quas die XVI mensis Novembris anno MCMXXIII annumeratur, contraria Matris et patris Philippi voluntate superata.

Magistrarum scholarum primum curriculum *Iader* in Dalmatia, alterum Pistori agit. In Nativitatis Domini sollemnitate anno MCMXXV suam vitam Iesu tradit, tamquam «pilulam» in Dei manibus, sicut ex «Historia Animae» s. Teresiae a Iesu Infante didicit, quam magistram spiritus considerabat. Letali morbo correpta mense Augusto anno MCMXXVI ad fundum «La Massa» redire est coacta. Cum, pro dolor, adire templum sacram Eucharistiam receptura non posset, invenit patrem Gabrielem Roschini, qui bis in hebdomada eam ad illum deferebat eique reconciliationis sacramentum ministrabat. Eo suadente, privata vota perpetua in sollemnitate Conceptionis Immaculatae B. Mariae Virginis anno MCMXXVI nuncupavit. De Alexii S.R.E. Cardinalis Lépicier, O.S.M., consilio anno MCMXXVII diarium scribere coepit. In eo eiusdem spirituales progressus per morbi dolores, in eam familiaresque calumnias, obtenti, aliaque personalia reperiuntur. Eius sustentaculum hac in aspera semita Iesus Eucharisticus fuit, eius «Thesaurus», dum Beata Virgo Maria iuxta crucem est eius «Cor». Paucis annis sanctitatis fastigium attingit, in fidei, spei et caritatis semitis incurrens atque pro bono animarum Ecclesiaeque suam vitam impendens. Die I mensis Octobris anno MCMXXVIII, cum in ipsius labiis Primae Communionis «Morir d'amore» cantus esset, Caecilia vitam terrestrem reliquit caelum petitura.

Sanctitatis fama, quae eam vitam exigentem comitata est, effecit ut Episcopus Nepesinus die V mensis Octobris anno MCMXLII beatificationis causa Processum informativum incoharet. Anno MCMLVII Processus Apostolicus, primum Lucae atque subsequenti anno Nepe incipitur, qui usque ad diem VI mensis Februarii anno MCMLX est productus, cuius iuridicam validitatem per Decretum die XII mensis Iulii anno MCMLXIII Congregatio de Causis Sanctorum declaravit. Die XXIV mensis Februarii anno MCMLXXXVII Consultores Theologi, in Congressione peculiari coadunati, virtutibus heroum in modum exercitis sunt suffragati, atque idem iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi, causam ponente Venerabili Fratre Antonio Mauro, Archiepiscopo titulo Thagastensi, in Sessione ordinaria die XII mensis Maii anno MCMLXXXVII coadunati.

Exhibita porro est quaedam putata sanatio mira, quam scientificè inexplicabilem agnoverunt die I mensis Octobris anno MMIX Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum. Consultores Theologi verum iudicarunt hunc casum in Congressione peculiari die XII mensis Decembris eiusdem anni. Sic die IV mensis Maii anno MMX Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria coadunati senserunt, causam ponente Venerabili Fratre Ioanne Paulo Benotto, Archiepiscopo Pisano. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miro die I mensis Iulii anno MMX ederet atque statuimus ut beatificationis ritus Nepe die XVII mensis Iunii anno MMXII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servam Caeciliam Eusepi adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Romani Rossi, Episcopi Civitatis Castellanae, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Caecilia Eusepi, virgo e Tertio Ordine Saeculari Servorum Mariae, Crucis discipula fidelis, Christi praedilectionis erga ultimos testis, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die septima decima mensis Septembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Praeclara haec mulier insignes dedit religiosae pietatis operositatisque testimoniationes, quae totam suam vitam Deo omnino addixit atque pro Christi Ecclesiaeque amore adlaboravit.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXI mensis Aprilis MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 195.862

II

Venerabili Dei Servae Annae Mariae Janer Anglarill Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Deus caritas est, et, qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo manet» (1 Io 4, 16). Venerabilis Dei Serva Anna Maria Janer Anglarill vitam impense duxit iuxta haec verba evangelica minimos amando, eisdem ministrando. Etenim illa vultum Dei dolentis crevit in istis, praesertim in indigentibus et infirmis.

Ipsa est nata ex familia prorsus Christiana die xviii mensis Decembris anno mdccc Cervariae, in regione Illerdensi in Hispania. Inde ab infantia demonstravit se tantum moveri coram pauperibus et aegrotantibus ut curam eis praestaret quotiescumque eos invisebat in valetudinario sui oppidi. His in doloris adiunctis, Venerabilis Serva Dei ardens desiderium sensit Dominum plane sequendi per vitam consecratam. Anno mdcccxix recepta est in Congregationem Filiarum Caritatis Cervariae, Institutum iuris dioecesani, sub tutela Episcopi Celsonensis, quod operam dabat aegrotantibus et infirmis curandis in urbis valetudinario. Hoc in loco ea servitium praestitit fere xx annos, ubi etiam muneribus aegrorum ministrae, docentis et novitiarum magistrae est functa. Antistita communitatis anno mdcccxxx nominata, multas difficultates sustinere debuit propter plurimas publicarum rerum eversiones ab anno mdcccxxxiii ad annum mdcccxxxvi grassantes.

Etenim cum regimen illius temporis communitates religiosas supprimeret, Servam Dei eiusque sorores eius ex valetudinario, in quo humile caritatis servitium praestabant, expulsit. Nihilominus illa, spiritu nullatenus delapsa, unitatem communitatis servavit et firmo in proposito vitae consecratae et servitii erga infirmos, dirigens et administrans aegrotorum curam in militaribus valetudinariis tempore belli ab anno mdcccxxxvii usque ad annum mdcccxl. Post bellum exsilio in Francogallia multata est, ubi est morata quattuor annos. Cum in Hispaniam rediisset, Soror Superior valetudinarii in loco *Castelltort* est nominata. Anno mdcccxlx mense Ianuario Mater Anna Maria et Soror Maria Teresa Solá ex valetudinario *Castelltort* migrarunt in Domum Caritatis. Illic remansit decem annos et totam se dicavit educationi et operibus caritatis erga pupillos, infantes pauperes,

iuvenes, seniores, eosque omnes qui adiumento aut cura indigebant. Anno MDCCCLVIII, Episcopus Urgellensis, Excellentissimus Dominus Iosephus Caixal, petivit ab illa ut valetudinarium dirigeret et operam daret instructioni religiosae in regione suburbana. Quam invitationem illa humiliter accepit. Anno itaque MDCCCLIX, duobus cumulantibus, se contulit ad oppidum vulgo *La Seu d'Urgell* ut ministerium suum inciperet. Breviter auctus est numerus religiosarum ac magis magisque communitas circa Servam Dei tantum est corroborata, ut anno MDCCCLX Episcopus approbaverit regulam, a Matre Anna Maria sibi praebitam, Instituti Sororum a Sacra Familia de Urgell. Anno MDCCCLXVIII nova rerum publicarum eversio sensum hostilitatis rursus commovit, ita ut varia instituta religiosa clauderentur atque Serva Dei eiusque sorores expellerentur. Hac de causa, Reverendissimus Dominus Iosephus Caixal decrevit Institutum a Sacra Familia committere curae presbyteri Iosephi Manyanet, qui postea Sanctorum honores recepit quique novam formam Instituto impertit, sorores scilicet ad vitam contemplativam necnon claustralem inducens. Hoc autem propositum plures dissensiones inter sorores induxit, ita ut novus Episcopus Urgellensis, Excellentissimus Dominus Salvator Casañas, anno MDCCCLXXIX curam spiritualem Instituti Reverendo Domino Iosepho Manyanet ademerit et eiusdem administrationem Servae Dei restituerit, iura et onera muneris Superiorissae illi iterum concedens. Anno MDCCCLXXX Venerabilis Serva Dei Antistita Generalis Instituti est electa. Quo munere per tres annos fungens, vitam Instituti instauravit et novas domus aperuit. Venerabilis Dei Serva ultimos annos vitae suae egit in meditatione et oratione apud domum in oppido vulgo *Talarn*, omnibus clarum testimonium vitae religiosae ostendens. Etenim ex oratione vires necessarias sine intermissione percipiebat ad opera perseguenda inter multas tribulationes. Cum ultimum suum desiderium patefecerit, nempe ut in solo sepeliretur tamquam paenitens pro Christi amore, Venerabilis Dei Serva animam efflavit die XI mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXV.

Cum autem post obitum fama eius sanctitatis percrebrisset, Episcopus Urgellensis Processum Ordinarium inchoavit die XIII mensis Maii anno MCMXLIV, cuius validitas iuridica agnita est a Congregatane de Causis Sanctorum per Decretum die I mensis Ianuarii anno MCMXCIV latum. Die XV mensis Ianuarii anno MMII, Consilium Historicorum documenta pertinentia ad causam perpendit. Consilium deinde Theologorum, in Congressu Peculiari die XXIV mensis Octobris anno MMVIII habito, de virtutibus heroicis a Dei Serva

exercitis disceptavit, positivo quidem cum exitu. Patres deinde Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XVI mensis Iunii anno MMIX coadunati, illam sententiam de virtutibus approbaverunt. Nos Ipsi decrevimus ut Decretum super virtutibus ederetur a Congregatione de Causis Sanctorum die III mensis Iulii anno MMIX. Rebus a iure statutis rite peractis, quaedam sanatio proposita est quae, Serva Dei intercedente, divinitus patrata dicebatur. Quam sanationem Medicorum Consilium, in Sessione diei XV mensis Octobris anno MMIX, ex naturae legibus inexplicabilem fuisse affirmavit. Die XIII mensis Ianuarii anno MMX actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, qui eam sanationem intercessioni Venerabilis Servae Dei attribuerunt. Die XVI sequentis mensis Novembris Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt in Sessione Ordinaria; quo in coetu, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Die X mensis Decembris anno MMX licentiam Congregationi de Causis Sanctorum dedimus de miraculo Decretum evulgandi atque statuimus ut beatificationis ritus die VIII insequentis mensis Octobris in *La Seu d'Urgell* in Hispania celebraretur.

Hodie igitur, in *La Seu d'Urgell* in Hispania, de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Dei Servam Annam Mariam Janer Anglarill in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Henrici Vives Sicilia, Archiepiscopi-Episcopi Urgellensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Anna Maria Janer Anglarill, virgo, fundatrix Instituti Sororum a Sacra Familia de Urgell, quae, mulier humilis, fortis et dives in misericordia, sine ulla exceptione et discrimine servitium praebuit cunctis indigentibus et infirmis, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die undecima Ianuarii, qua in caelum est nata, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.